
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti e Contratti  

 

1 

Prot.: 134489/RU Roma, 05.05.2021 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 
 
 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32; 
 
VISTO il D.L 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”, convertito in L.120 dell’11.09.2020; 
 
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del  
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  
 
VISTA la richiesta della Direzione Organizzazione e Digital Transformation pervenuta tramite 
mail del giorno 29.04.2021 con la quale è stata evidenziata l’esigenza della “creazione di un 
portale dedicato alle vendite all'asta nelle modalità previste dal DM 32/2015”; 
 
CONSIDERATO che la stessa Direzione ha individuato quale possibile operatore economico 
in grado di fornire il servizio la ditta Zucchetti Software Giuridico Srl – P.I. 02667520247; 
 
PRESO ATTO che è stato richiesto alla predetta società regolare preventivo di spesa; 
 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0134489.05-05-2021-U



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti e Contratti  

 

2 

CONSIDERATO che, per il servizio in questione, la Società in questione ha trasmesso 
un’offerta economica di 10.000+iva/anno ridotto ad euro 5.000+iva per l’anno di attivazione 
2021, comprensivo di vari servizi (creazione portale con personalizzazione, gestione sistema di 
pagamento, utenze illimitate; formazione); 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione intende avvalersi del servizio a partire dal 
mese di maggio dell’anno in corso fino a tutto il 2024; 
 
CONSIDERATO che la spesa risulta ammontare ad €35.000,00 (trentacinquemila/00)oltre 
IVA; 
 
PRESO ATTO che l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., prevede che 
le stazioni appaltanti per i lavori, servizi e forniture possano procedere, “…per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto”; 
 
CONSIDERATO che la ditta Zucchetti Software Giuridico Srl – P.I. 0266752024 è presente 
sul MEPA; 
 
CONSIDERATO che tale spesa, di cui è stata assicurata la capienza dall’Ufficio Sistemi ICT e 
cooperazione applicativa sarà imputata sulla voce di conto di budget FD03200030 (SERVIZI 
INFORMATICI DI GESTIONE E ALTRI); 
 
 

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 

RESPONSABILITÀ 
 

 
DETERMINA 

 
ARTICOLO 1 

 
Di procedere, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni, così come 
modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale” all’affidamento diretto tramite trattativa sul MEPA, alla Società 
Zucchetti Software Giuridico Srl – P.I. 0266752024 con sede in Via Enrico Fermi,134 - 36100 
Vicenza (VI) - per un importo complessivo di €35.000,00 (trentacinquemila/00) oltre l’IVA a 
partire dal mese di maggio .2021 a tutto il 2024; 
 

ARTICOLO 2 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing Laura CASTELLLANI. 

 



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti e Contratti  

 

3 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge.  
 
 
 

 Massimiliano Galardini1 
Firmato digitalmente 

  
 

                                                 
1 Ai sensi dell’articolo 1, comma 93, lett. a) della Legge n. 205 del 27/12/2017 e in virtù della disposizione n. 
77890/RU dell’11 luglio 2019. 
 


